

POISTNÁ ZMLUVA

Poistenie poskytovateľa zdravotnej starostlivosti

Union poisťovňa, a.s., Karadžičova 10, 813 60 Bratislava 1, Slovenská republika
IČO: 31322051 DIČ: 2020800353
zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava 1, odd. Sa, vl. č. 383/B
IBAN: SK59 1111 0000 0066 0054 7090, BIC: UNCRSKBX
(ďalej len „poisťovateľ“)

a

Mesto Medzev, Štóska 739/6, 044 25 Medzev
IČO: 00 324 442
zapísaná v Štatistickom registri organizácií SR
e-mail: matej.smorada@medzev.sk
(ďalej len „poistník a poistený“)

uzavierajú podľa § 788 a nasl. Občianskeho zákonníka č.40/1964 Zb. v znení neskorších zmien a doplnkov

zmluvu o poistení zodpovednosti za škodu poskytovateľa zdravotnej starostlivosti

Poistná doba: od 01.04.2021
nie však skôr ako v deň nasledujúci po doručení potvrdenia o jej zverejnení poisťovateľovi, alebo ak takéto potvrdenie nebolo poisťovateľovi doručené v deň nasledujúci po dni jej zverejnenia v Obchodnom vestníku pokiaľ bola zverejnená na návrh poisťovateľa (§ 5a zák. č. 211/2000 Z. z. a §47a ods. 2 Občianskeho zákonníka) **do 30.04.2021**

Poistné obdobia: zhodné s poistnou dobou

Časť I

Poistenie zodpovednosti za škodu poskytovateľa zdravotnej starostlivosti

Článok 1

Všeobecné ustanovenia

Pre toto poistenie platia:

- Všeobecné poistné podmienky poistenia zodpovednosti VPPZ/1018 (ďalej len „VPPZ“)
- Osobitné dojednania pre poistenie zodpovednosti za škodu poskytovateľa zdravotnej starostlivosti ODZ-PZS/0520 (ďalej len „ODZ-PZS“)

ktoré sú priložené k tejto poisťnej zmluve a tvoria jej neoddeliteľnú súčasť.

- Súčasťou poisťnej zmluvy je aj:

Príloha č. 1: Rozhodnutia o nariadení vytvorenia mobilného odberového miesta

Typ poskytovanej zdravotnej starostlivosti	ambulantná zdravotná starostlivosť
Poistený predmet činnosti (špecializácia poskytovanej zdravotnej starostlivosti)	mobilné odberové miesto
Počet lekárov a odborného zdravotného personálu	8 (vrátane lekárov uvedených medzi spolupoistenými osobami)
Spolupoistené osoby	• spolupracujúci a zastupujúci lekári • štatutárni zástupcovia vykonávajúci lekársku prax • spolupracujúce zdravotné a praktické sestry • spolupracujúci pomocný zdravotnícky personál

	• študenti, praktikanti, stážisti
Územná platnosť poistenia	Slovenská republika
Poistná suma	50.000,00 €
Spoluúčasť	100,00 €
Predmet poistenia (základný)	• Nesprávne poskytnutá zdravotná starostlivosť vrátane nesprávne poskytnutej informácie, rady alebo návodu v rozsahu poistenej činnosti (špecializácie) • Nesprávne poskytnutá zdravotná starostlivosť vrátane nesprávne poskytnutej informácie, rady alebo návodu u iného poskytovateľa ambulantnej zdravotnej starostlivosti v rozsahu poistenej činnosti (špecializácie) • Nesprávne použitie lekárskeho prístroja a nástrojov pri poskytovaní zdravotnej starostlivosti • Zavlečenie alebo rozšírenie infekčného ochorenia, vrátane ochorenia COVID-19 • Škoda spôsobená akýmkoľvek materiálom pochádzajúcim z ľudského tela a akýmkoľvek derivátom alebo biosyntetickým produktom z ľudského tela • Škoda v súvislosti s prednáškovou činnosťou poisteného v rozsahu poistenej činnosti (špecializácie), vrátane nesprávne poskytnutej informácie, rady alebo návodu • Nesprávne poskytnutá prvá pomoc, a to aj nad rámec poistenej činnosti (špecializácie) Limit poistného plnenia: 1-násobok poistnej sumy za jednu a všetky poistné udalosti počas jedného poistného obdobia • Prenos vírusu HIV Sublimit: max. 20.000,00 € • Prenos ochorenia COVID-19 Sublimit: max. 10.000,00 € • Zášah do práva na ochranu osobnosti Sublimit: max. 10.000,00 € • Čistá finančná škoda poškodeného Sublimit: max. 10.000,00 € Limit poistného plnenia: 1-násobok poistnej sumy za jednu a všetky poistné udalosti počas jedného poistného obdobia
Rozsah poistenia	• Nároky poškodeného za škodu na zdraví • Nároky poškodeného za škodu na veci • Následná majetková škoda vrátane ušlého zisku, ktorá vznikla poškodenému v priamej súvislosti so škodou na zdraví a/alebo na veci • Regresné nároky • Vzájomné nároky poisteného a spolupoistených osôb medzi sebou • Rozšírená doba možnosti uplatnenia nároku voči poistenému (30 dní) Pokiaľ poistený za škodu zodpovedá v súvislosti s predmetom poistenia.
Poistné s daňou spolu	80,00 €

Článok 2 Zvláštne dojednania

1. Odchýlne od čl. 11 ods. 2 písm. a) VPPZ sa dojednáva, že poistenie sa vzťahuje aj na zodpovednosť poisteného za škodu, ktorá vznikla manželovi/manželke poisteného, jeho príbuznému v priamom rade, súrodencom a osobám, ktoré žijú s poisteným v spoločnej domácnosti ako poškodenému, v súvislosti so základným predmetom poistenia. Ustanovenie čl. 5 ods. 1 písm. j) ODZ-PZS týmto nie je dotknuté.
2. Osobitne sa dojednáva, že poistenie zodpovednosti za škodu poskytovateľa zdravotnej starostlivosti sa vzťahuje výlučne na činnosť mobilného odberového miesta, ktoré sú zriadené na základe rozhodnutia o nariadení vytvorenia mobilného odberového miesta vydaného ministerstvom zdravotníctva a/alebo Regionálnym úradom verejného zdravotníctva.

Prenos vírusu HIV

Odchýlne od čl. 11 ods. 1 písm. q) VPPZ sa dojednáva, že poistenie sa vzťahuje aj na zodpovednosť poisteného za škodu vyplývajúcu z právnych predpisov, ktorá vznikla prenosom vírusu HIV v súvislosti s dojednaným predmetom poistenia.

Zásah do práva na ochranu osobnosti

1. Poistenie sa vzťahuje aj na povinnosť poisťovateľa poskytnúť peňažnú náhradu:
 - a) nemajetkovej škody spôsobenej zásahom do práva poškodeného inak ako škodou na zdraví (napr. duševné útrapy),
 - b) duševných útrap manžela, rodiča, dieťaťa alebo inej poškodenému blízkej osoby v prípade úmrtia alebo ťažkého ublíženia na zdraví poškodeného,
 - c) nemajetkovej ujmy poškodeného spôsobenej nevedomým nedbanlivostným porušením povinnosti ochrany osobných údajov v súvislosti s dojednaným predmetom poistenia, ak bola priznaná právoplatným rozhodnutím súdu na základe neoprávneného zásahu poisteného do práva na ochranu osobnosti, ku ktorému došlo v súvislosti s činnosťou alebo zmluvným vzťahom poisteného, na ktorého sa vzťahuje poistenie dojednané touto poisťovnou zmluvou.
2. Okrem výluk uvedených v čl. 11 VPPZ a čl. 5 ODZ-PZS sa toto poistenie nevzťahuje na povinnosť peňažnej náhrady škody v zmysle predchádzajúceho bodu, spôsobenej:
 - a) urážkou, ohováraním, vyhrážaním alebo nekalým konaním,
 - b) sexuálnym obťažovaním alebo zneužívaním,
 - c) násobením účinkov zásahu jeho uvádzaním na verejnú známosť,
 - d) v dôsledku akejkoľvek diskriminácie,
 - e) poškodením práva na život v priaznivom životnom prostredí,
 - f) zneužitím závislosti poškodeného na poistenom.

Časť II

Poistenie všeobecnej zodpovednosti za škodu v súvislosti s prevádzkou zdravotníckeho zariadenia

Článok 1

Všeobecné ustanovenia

Pre toto poistenie platia:

- Všeobecné poisťné podmienky poistenia zodpovednosti VPPZ/1018 (ďalej len „VPPZ“)
- Osobitné dojednania pre poistenie všeobecnej zodpovednosti za škodu ODZ-VZ/1018 (ďalej len „ODZ-VZ“)

ktoré sú priložené k tejto poisťnej zmluve a tvoria jej neoddeliteľnú súčasť.

Poistená činnosť	prevádzkovanie mobilného odberového miesta
Územná platnosť poistenia	Slovenská republika
Počet administratívnych (nezdravotníckych) pracovníkov	10

Počet príslušníkov Policajného zboru	
Poistná suma	50.000,00 €
Spoluúčasť	100,00 €
Predmet poistenia	• Všeobecná zodpovednosť z výkonu predmetu činnosti • Zodpovednosť zo vzťahu k nehnuteľnosti • Manipulácia a skladovanie nebezpečných látok • Následok vadne vykonanej práce • Držba zvierat výlučne na stráženie prevádzkovaných objektov Limit poistného plnenia: 1-násobok poistnej sumy za jednu a všetky poistné udalosti počas jedného poistného obdobia • Veci prevzaté - bez motorových vozidiel Sublimit: 10.000,00 € • Znečistenie životného prostredia Sublimit: 50% z poistnej sumy • Čistá finančná škoda poškodeného Sublimit: 10.000,00 € • Odložené veci zamestnancov Sublimit: 3.000,00 € • Náklady na zistenie rozsahu a príčiny škody Sublimit: 5.000,00 € • Zachraňovacie náklady Sublimit: 5.000,00 € Limit poistného plnenia: 1-násobok poistnej sumy za jednu a všetky poistné udalosti počas jedného poistného obdobia
Rozsah poistenia	• Nároky poškodeného za škodu na zdraví • Nároky poškodeného za škodu na veci • Následná majetková škoda vrátane ušlého zisku, ktorá vznikla poškodenému v priamej súvislosti so škodou na zdraví a/alebo na veci • Regresné nároky • Vzájomné nároky poisteného a spolupoistených osôb medzi sebou Pokiaľ poistený za škodu zodpovedá v súvislosti s predmetom poistenia.
Poistné s daňou spolu	40,00 €

Článok 2 Zvláštne dojednania

1. Odchýlne od čl. 11 ods. 1 písm. q) VPPZ sa dojednáva, že poistenie sa vzťahuje aj na zodpovednosť poisteného za škodu spôsobenú zavlečením alebo rozšírením infekčného ochorenia, vrátane ochorenia COVID-19.
2. Pre potreby tejto poistnej zmluvy sa pod prevádzkou mobilného odberového miesta rozumie priestor (nehnuteľnosť, hnutelný prístrešok, kontajner alebo obdobný priestor), v ktorom prebieha poskytovanie zdravotnej starostlivosti (odber biologického materiálu, diagnostika, administratívne úkony súvisiace s poskytovaním zdravotnej starostlivosti) a okolie nachádzajúce sa v bezprostrednom

kontakte s prevádzkou, maximálne však 3 metre od vymedzeného priestoru mobilného odberového miesta. Za prevádzku mobilného odberového miesta sa nepovažujú verejné a/alebo súkromné komunikácie a priestranstvá ako napr. chodníky, trávnaté plochy, ktoré budú využívané na čakanie osôb.

3. Osobitne sa dojednáva, že poistenie všeobecnej zodpovednosti za škodu sa nevzťahuje na škody vzniknuté na motorových vozidlách.

Manipulácia a skladovanie nebezpečných látok

Odchyľne od čl. 11 ods. 1 písm. x) VPPZ sa dojednáva, že poistenie sa vzťahuje aj na zodpovednosť za škodu spôsobenú v súvislosti s manipuláciou a skladovaním nebezpečných látok, vrátane liekov, liečiv a iných farmaceutických výrobkov, vakcín, diagnostických a terapeutických výrobkov.

Prevzaté veci bez motorových vozidiel

V súlade s ustanovením čl. 5 ods. 3. písm. a) ODZ-VZ sa dojednáva, že poistenie sa vzťahuje aj na zodpovednosť poisteného za škodu spôsobenú na veciach, ktoré poistený prevzal na spracovanie alebo poskytnutie zdravotnej starostlivosti. Poistenie sa naďalej nevzťahuje na zodpovednosť za škodu spôsobenú na prevzatých motorových vozidlách.

Znečistenie životného prostredia

1. Odchyľne od ustanovenia čl. 11 ods. 1 písm. y) VPPZ sa dojednáva, že poistenie sa vzťahuje aj na zodpovednosť poisteného za škodu vzniknutú na zdraví alebo poškodením a zničením vecí, ku ktorým dôjde v dôsledku náhleho, náhodného, neočakávaného a neúmyselného znečistenia životného prostredia (ďalej len „znečistenie životného prostredia“).
2. Odchyľne od ustanovenia čl. 8 ods. 1 ODZ-VZ sa dojednáva, že poistnou udalosťou je vznik povinnosti poisteného nahradiť škodu, za ktorú poistený zodpovedá a ktorá bola prvý raz písomne uplatnená voči poistenému v čase trvania poistenia.
3. V súlade s ustanovením čl. 7 ods. 2 VPPZ sa dojednáva, že viaceré časovo spolu súvisiace škodové udalosti, vzniknuté z tej istej alebo rovnakej príčiny, zdroja, okolnosti, udalosti alebo iného nebezpečenstva, sa považujú za jednu poistnú udalosť, bez ohľadu na počet poškodených (sériová škodová udalosť). Všetky nároky na náhradu škody z dôvodu sérievej škodovej udalosti, uplatnené prvý raz písomne voči poistenému, sa považujú za uplatnené prvý raz v deň, keď bol uplatnený prvý z nich.
4. V súlade s ustanovením čl. 11 ods. 3 VPPZ, okrem výluk uvedených v čl. 11 VPPZ a čl. 5 ODZ-VZ, sa poistenie nevzťahuje ani na:
 - a) zodpovednosť za škodu spôsobenú na samotnom životnom prostredí. Pojem životné prostredie zahŕňa anorganické aj organické prírodné zdroje ako vzduch, voda, pôda, fauna, flóra a ich vzájomné vzťahy; majetok, ktorý je súčasťou kultúrneho dedičstva; charakteristické črty krajiny,
 - b) zodpovednosť za škodu spôsobenú permanentným, stálym, občasným alebo iným nenáhodným znečistením životného prostredia, (napr. znečistenie životného prostredia, ktoré je s ohľadom na charakter podnikateľskej činnosti poisteného nevyhnutné alebo očakávané),
 - c) náklady vynaložené na testovanie, monitorovanie, deaktiváciu, odstránenie, neutralizáciu, likvidáciu alebo vyčistenie akéhokoľvek úniku, emisie, vypúšťania, rozptylu alebo uvoľnenia akejkoľvek látky, materiálu alebo výrobku, ktorý spôsobil alebo by mohol spôsobiť znečistenie životného prostredia, ak by nebol deaktivovaný, odstránený, neutralizovaný alebo likvidovaný.

Čistá finančná škoda poškodeného

Odchyľne od čl. 11 ods. 1 písm. f) VPPZ sa dojednáva, že poistenie sa vzťahuje aj na zodpovednosť poisteného za vznik čistej finančnej škody poškodeného.

Časť III Spoločné ustanovenia

Článok 1 Výška a splatnosť poistného

Druh poistného	jednorazové
Frekvencia platenia	naraz

Poistné s daňou za dobu poistenia	120,00 €
Dátum splatnosti	deň účinnosti poistnej zmluvy
Prvé poistné zaplatené	bezhotovostne
Druh avíza	elektronické avízo (bez poukážky)
Účet pre úhradu	SK59 1111 0000 0066 0054 7090, BIC: UNCRSKBX
Variabilný symbol	11318252
Daň z poistenia vo výške 8% bola aplikovaná v zmysle zákona č. 213/2018 Z. z. o dani z poistenia a o zmene a doplnení niektorých zákonov účinného od 01.01.2019.	

Článok 2 Záverečné ustanovenia

1. Práva a povinnosti poisteného, poistníka a poisťovateľa sú upravené vo vyššie uvedených všeobecných poistných podmienkach a osobitných dojednaniach, pričom tieto tvoria neoddeliteľnú súčasť poistnej zmluvy.
2. Poisťovateľ má právo upraviť výšku poistného ku dňu jeho splatnosti alebo ku dňu splatnosti prvej splátky v poistnom období v prípade, ak po uzavretí poistnej zmluvy dôjde k zmene faktorov, na základe ktorých bolo určené poistné pri uzatváraní poistnej zmluvy. Za zmenu faktorov sa považuje aj zvýšenie škodovosti v porovnaní so škodovosťou, s ktorou počítal poisťovateľ pri uzavieraní poistenia. Škodovosť je podiel nákladov na poistné plnenia k predpísanému poistnému. Poisťovateľ je povinný oznámiť novú výšku poistného poistníkovi písomne, najneskôr v lehote dvoch týždňov pred jeho splatnosťou. Poistník je oprávnený poistnú zmluvu vypovedať písomne, v lehote 1 mesiaca od doručenia oznámenia o zvýšení poistného. Poistná zmluva v takom prípade zaniká doručením výpovede poisťovateľovi. Výpoveď je bezplatná, poisťovateľ za takúto výpoveď neúčtuje žiaden poplatok.
3. Poistený svojím podpisom potvrdzuje, že poisťovateľ je oprávnený počas trvania poistenia poskytovať tretím osobám informácie o platnosti tejto poistnej zmluvy ako aj informácie o poistnej zmluve v rozsahu – Obchodné meno poisteného, adresa poisteného, IČO ziskateľa, žlté, poistný produkt, poistná suma a tiež informáciu o úhrade poistného.
4. Poistník svojím podpisom potvrdzuje, že:
 - a) všetky nim vyššie uvedené údaje sú úplné a pravdivé,
 - b) mu boli pred uzavretím poistnej zmluvy odovzdané:
 - vyššie uvedené poistné podmienky, osobitné dojednania,
 - Informačný dokument o poistnom produkte – Poistenie zodpovednosti za škodu poskytovateľa zdravotnej starostlivosti,
 - Informačný dokument o poistnom produkte – Poistenie všeobecnej zodpovednosti za škodu,
 - Základné informácie o ochrane osobných údajov pre dotknutú osobu.
5. Táto poistná zmluva sa vyhotovuje v dvoch rovnopisoch, po jednom pre každú zmluvnú stranu.
6. Zmluvné strany vyhlasujú, že si Zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak toho, že obsah tejto Zmluvy zodpovedá ich slobodnej a vážnej vôli, ju vlastnoručne podpísali.

V Medzeve dňa 30.03.2021

Bratislave dňa 30.03.2021

U026

poistník/poistený
Mgr. Matej Smorada
primátor

poisťovateľ
Mgr. Terézia Sekerová
špecialista upisovania poistného rizika

Číslo obchodnej zmluvy: 11-MAK-302
Meno ziskateľa: FINPORTAL, a.s.
Číslo ziskateľa/panel: PANEL 1

Upisovateľ poistného rizika: Ing. Veronika Kvasňovská

KÓPIA
HE/2024/000010



REGIONÁLNY ÚRAD VEREJNÉHO ZDRAVOTNÍCTVA

so sídlom v Košiciach

Ipeľská 156/1, 04011 Košice-Západ

v Košiciach, dňa 30.12.2020

číslo: 2020/06997-03/1791/HDM

ROZHODNUTIE

Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Košiciach (ďalej len „RÚVZ KE“), ako orgán príslušný na vydanie povolenia počas krízovej situácie v súvislosti s ohrozením verejného zdravia II. stupňa z dôvodu ochorenia COVID-19 spôsobeným koronavírusom SARS-CoV-2 na území Slovenskej republiky podľa ustanovenia § 15a ods. 1 v spojení s § 11 ods. 5 zákona č. 578/2004 Z. z. o poskytovateľoch zdravotnej starostlivosti, zdravotníckych pracovníkoch, stavovských organizáciách v zdravotníctve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o poskytovateľoch“) a podľa § 6 ods. 3 písm. ab) zákona č. 355/2007 Z. z. o ochrane, podpore a rozvoji verejného zdravia a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, po zistení skutkového a právneho stavu rozhodol t a k t o:

žiadosti organizácie Mesto Medzev, IČO: 00324442 (ďalej len „žiadateľ“), zo dňa 23.12.2020 o vydanie povolenia na prevádzkovanie zdravotníckeho zariadenia sa podľa ustanovenia § 15a ods. 1 zákona o poskytovateľoch vyhovuje a v súlade s ustanovením § 7 ods. 3 písm. a) bod 6. zákona o poskytovateľoch

Žiadateľovi

Mesto Medzev

IČO 00324442, právna forma: Obec (obecný úrad), mesto (mestský úrad).

so sídlom Štóska 739/6, 04425 Medzev, Slovenská republika,

statutárny orgán:

primátor Mgr. Matej Smorada, trvale bytom Štóska 912/181, 04425 Medzev, Slovenská republika.

**povoľuje dňom nasledujúcim po doručení tohto rozhodnutia
prevádzkovať zdravotnícke zariadenie:**

83-00324442-A0001: mobilné odberové miesto

o miestom prevádzkovania Telovýchovný komplex pri Základnej škole – Grundschule Medzev, Štóska 914/183, 04425 Medzev

Toto rozhodnutie sa považuje za doručené a právoplatné jeho zverejnením na webovom sídle RÚVZ KE.

ODÔVODNENIE

Žiadateľ listom zo dňa 23.12.2020 požiadal o vydanie povolenia na prevádzkovanie zdravotníckeho zariadenia, a to mobilného odberového miesta v mieste prevádzkovania v objekte telovýchovného komplexu pri Základnej škole – Grundschule Medzev, Štóska 183, Medzev na pozemku parcelné č. 2667.

Podľa § 12 ods. 18 zákona o poskytovateľoch Regionálny úrad verejného zdravotníctva vydá povolenie na prevádzkovanie mobilného odberového miesta fyzickej osobe alebo právnickej osobe, ak

- a) má užívacie právo k priestorom, v ktorých sa bude zdravotná starostlivosť poskytovať,
- b) priestory podľa písmena a) spĺňajú požiadavky z hľadiska ochrany zdravia,
- c) je bezúhonná,
- d) žiadosť bola podaná počas výnimočného stavu, núdzového stavu alebo mimoriadnej situácie (ďalej len "krízová situácia") v súvislosti s ohrozením verejného zdravia II. stupňa z dôvodu ochorenia COVID-19 spôsobeným koronavírusom SARS-CoV-2 na území Slovenskej republiky (ďalej len "z dôvodu ochorenia COVID-19").

Žiadateľ k žiadosti predložil doklad preukazujúci užívacie právo k priestorom, v ktorých sa bude zdravotná starostlivosť poskytovať, rozhodnutie RÚVZ KE o návrhu na uvedenie priestorov mobilného odberového miesta do prevádzky, výpis z registra trestov. Žiadosť žiadateľa bola podaná počas krízovej situácie z dôvodu ochorenia COVID-19.

Vzhľadom na to, že žiadateľ splnil podmienky na vydanie povolenia podľa § 12 ods. 18 zákona o poskytovateľoch, RÚVZ KE rozhodol tak, ako je uvedené vo výroku tohto rozhodnutia.

Podľa § 15a ods. 5 zákona o poskytovateľoch sa na konanie o vydanie povolenia na prevádzkovanie mobilného odberového miesta nevzťahuje správny poriadok. Proti rozhodnutiu v tomto konaní nie je prípustný opravný prostriedok.

Poučenie:

Proti tomuto rozhodnutiu nie je možné podať odvolanie.
Toto rozhodnutie je preskúmateľné súdom.

MUDr. Zuzana Dietzová, PhD.
regionálny hygienik

Doručuje sa:

Mesto Medzev, Štóska 739/6, 04425 Medzev

Rozhodnutie dostanú:

Všeobecná zdravotná poisťovňa, a.s. (OVM), Panónska cesta 2, 85104 Bratislava - mestská časť Petržalka
Union zdravotná poisťovňa, a.s. (OVM), Karadžičova 10, 81453 Bratislava
Košícky samosprávny kraj, Námestie Maratónu mieru, 04266 Košice - mestská časť Staré Mesto
Úrad pre dohľad nad zdravotnou starostlivosťou, Želova 2, 82924 Bratislava - mestská časť Ružinov
DÓVERA zdravotná poisťovňa, a.s. (OVM), Einsteinova, 85101 Bratislava - mestská časť Petržalka
Národné centrum zdravotníckych informácií, Bratislava, Lazaretská 26, 81109 Bratislava - mestská časť Staré Mesto
Štatistický úrad Slovenskej republiky, Miletičova 3, 82467 Bratislava - mestská časť Ružinov
Mesto Medzev, Štóska 6, 04425 Medzev
Daňový úrad Košice, Rozvojová 2, 041 90

ZÁZNAM O POŽIADAVKÁCH A POTREBÁCH KLIENTA A O POSKYTNUTÍ INFORMÁCIÍ POTENCIÁLNEMU KLIENTOVI

(ďalej len „záznam“) podľa § 32 ods. 2 až 4, § 33 a § 35 Zákona č. 186/2009 Z. z. o finančnom sprostredkovaní a finančnom poradenstve a o zmene a doplnení niektorých zákonov, v platnom znení (ďalej len „zákon o FS“), o požiadavkách, potrebách, skúsenostiach, znalostiach a finančnej situácii neprofesionálneho klienta v súvislosti s finančnou službou, ktorá je predmetom finančného sprostredkovania a o poskytnutí informácií potenciálnemu klientovi a klientovi pred uzatvorením zmluvy o poskytnutí finančnej služby.

"Týmto záznamom sa uzatvára písomná zmluva s klientom v sektore KT v zmysle §37 ods. 3 písm. f) zákona o FS."

1. IDENTIFIKÁCIA FINANČNÉHO AGENTA A KLIENTA

Finančným agentom vykonávajúcim finančné sprostredkovanie je spoločnosť Finportal, a. s., so sídlom Pribinova 4, 811 09 Bratislava, IČO: 45 469 156, zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel, Sa, vložka číslo 5025/B ako samostatný finančný agent, zapísaný v registri NBS pod registračným číslom 119713 v podregistroch poistenia a zaistenia, kapitálového trhu, prijímania vkladov, poskytovania úverov, doplnkového dôchodkového sporenia a starobného dôchodkového sporenia (ďalej len „SFA FP“) alebo prostredníctvom finančného agenta, vykonávajúceho finančné sprostredkovanie na základe písomnej zmluvy so spoločnosťou Finportal, a. s.:

Podriadeného finančného agenta (ďalej len „PFA“) s registračným číslom ¹⁾ 246640

Zapísaný v registri vedenom Národnou bankou Slovenska v zmysle § 13 zákona o FS v zozname podriadených / samostatných finančných agentov v podregistri pre sektor

☒ Poistenie a zaistenie ☐ Kapitálový trh ☐ Doplnkové dôchodkové sporenie ☐ Prijímanie vkladov ☐ Poskytovanie úverov ☐ Starobné dôchodkové sporenie

¹⁾ Podľa zoznamu finančných agentov vedeného NBS (zápis PFA / SFA / VFA v registri NBS je možné overiť na internetovej adrese <http://regfap.nbs.sk/search.php>)

Identifikácia	Agent	☒ SZČO	☐ PO	Mentorovaný subjekt	☐ SZČO	☐ PO
Priezvisko, Meno, Titul / Obchodné meno	Ing. Juraj Rozkoš					
Zastupujúca osoba (pri PO) + funkcia						
IČO / DIČ	41035160					
Ulica, číslo PSČ, mesto (obec):	Detvianska 22, 040 01 Košice					
Kontakt (e- mail + telefón):	juraj.rozkos@pkfsk.sk, 0905288738					

Identifikácia	Klient	☐ FO	☐ SZČO	☒ PO*	Klient	☐ FO	☐ SZČO	☐ PO*	Klient	☐ FO	☐ SZČO	☐ PO*
Priezvisko, Meno, Titul / Obchodné meno	Mesto Medzev		Št.prisl.:				Št.prisl.:				Št.prisl.:	
Zastupujúca osoba (štátutár/zák. zást.)	Mgr. Matej Smorada, primátor											
Rodné číslo / IČO / DIČ	00 324 442		č. OP: HN501378				č. OP:				č. OP:	
Ulica, číslo PSČ, mesto (obec):	Štóska 739/6, 044 25 Medzev											
Kontakt (e- mail + telefón):	primator@medzev.sk											
vzťah k hlavnému klientovi:												

* V prípade, ak je klient PO, predmetom sprostredkovania nie je produkt neživotného poistenia a klient nepodlieha zjednodušenej starostlivosti z pohľadu AML je nevyhnutné zistiť konečného užívateľa výhod a doložiť prílohu č. 8 AML

PFA vyhlasuje, že overil totožnosť a identifikoval klienta v rozsahu potrebnom na uzatvorenie zmluvy o poskytovaní finančnej služby v zmysle zákona č. 186/2009 Z. z. a zákona č. 297/2008 Z. z.

Máte pracovné alebo profesionálne skúsenosti z oblasti finančného trhu alebo finančných služieb? ☐ Áno ☒ Nie

Klient požaduje uzatvorenie zmluvy (zmlúv) o finančnej službe. ☒ Áno ☐ Nie

Konáte vo vlastnom mene, na vlastný účet a s použitím vlastných finančných prostriedkov? ☒ Áno ☐ Nie ak NIE, priložte prílohu

Ste politicky exponovaná osoba? ☐ Áno ☒ Nie ak ÁNO, priložte prílohu

2. POTREBY A POŽIADAVKY KLIENTA

Klient odmieta poskytnúť kompletne informácie uvedené v časti Všeobecné informácie o klientovi. ☒ Áno ☐ Nie

Všeobecné informácie o klientovi

Finančná situácia (Pravidelné výdavky = mesačné výdavky na nájom, energie, stravu, oblečenie, telefón, internet, televíziu, cestovné, školné výdavky, zdravotné výdavky)

Povolanie	Počet detí	Rodinný stav	Čistý príjem	Pravidelné výdavky	Splátky úverov a iných záväzkov (fin.produkty)	Vyživovacia povinnosť	Tvorba úspory

Aký je hlavný zdroj vašich príjmov? ☐ Príjmy zo závislej činnosti ☐ Príjmy z podnikania ☐ Sociálne dávky ☐ Dôchodok ☐ Príjmy z prenájmu ☐ Iné

Vaše požiadavky, potreby, ciele a želania sú:	Áno	Nie		Áno	Nie
1. Bežný/sporiaci účet bez poplatkov/s vyšším úrokom.	☐	☒	6. Investovanie voľných prostriedkov.	☐	☒
2. Pravidelné sporenie/investovanie pre seba/deti.	☐	☒	7. Udržať si životný štandard aj v dôchodkovom veku.	☐	☒
3. Ochrana života a zdravia mňa a mojej rodiny.	☐	☒	8. Získať štátom poskytované benefity.	☐	☒
4. Ochrana majetku a zodpovednosti za škodu.	☒	☐	9. Požiadavka na komplexné finančné plánovanie.	☐	☒
5. Financovanie potrieb (napr. bývanie, auto, refinanc....).	☐	☒	10. Iné	☐	☒

iné špecifické požiadavky klienta

Klient má záujem o: poistenie poskytovateľa zdravotnej starostlivosti

Klient vyslovene nechce: _____

3. POŽIADAVKY PODĽA SEKTOROV
SEKTOR POSKYTOVANIA ÚVEROV

Špecifikácia požiadaviek a potrieb klienta

Výška úveru	Účel úveru	Splatnosť úveru v rokoch	Max. výška splátky	Predmet zabezpečenia	Výška vlastných zdrojov
					%

Pre klienta je najpodstatnejšie pri rozhodovaní

- ☐ výška požadovaného úveru
 ☐ výška splátky (splatnosť úveru)
 ☐ možnosť predčasného splatenia
 ☐ iné

SEKTOR PRIJÍMANIA VKLADOV

Špecifikácia požiadaviek a potrieb klienta	Výška vkladu	Doba / viazanosť / v rokoch
☐ pravidelné vklady	€ / mesačne	
☐ jednorazový vklad	€	
☐ otvorenie účtu (bežné / sporiace účty,...) / iné	€	

Pre klienta je najpodstatnejšie pri rozhodovaní

- ☐ úroková sadzba
 ☐ štátna prémia
 ☐ dostupnosť financií
 ☐ iné

SEKTOR POISTENIA ALEBO ZAISTENIA - ŽIVOTNÉ POISTENIE

Špecifikácia požiadaviek a potrieb klienta

☐ rezervotvorné poistenie (so sporiacou zložkou)	☐ rizikové poistenie (bez sporiacej zložky)
☐ garantovaný výnos (môže byť nižší) – napr. kapitálové životné poistenie	☐ potenciálne vyšší výnos (nie je garantovaný) – napr. investičné životné poistenie

Riziká (uvádzať možnosť Áno/Nie)	1. klient	2. klient	3. klient	4. klient
Smrť				
Trvalé následky úrazu				
Diagnóza závažného ochorenia				
Invalidita - jednoráz / dôchodok				
Denné odškodné (hospitalizácia, počas trvania úrazu)				
PN				
Oslobodenia od platenia poistného				

Pre klienta je najpodstatnejšie pri rozhodovaní

- ☐ výška poistného
 ☐ rozsah poistenia
 ☐ limity krytia
 ☐ iné

SEKTOR POISTENIA ALEBO ZAISTENIA - NEŽIVOTNÉ POISTENIE

Špecifikácia požiadaviek a potrieb klienta

Poistenie vozidiel:	Poistenie personálneho Majetku:	Poistenie podnikateľov:	Iné poistenie:
☐ PZP	☐ Nehnuteľnosť (dom, byt, chata)	☐ Majetok (stavby, zariadenie, stroje)	☐ Cestovné poistenie
☐ Havarijné poistenie	☐ Zariadenie domácnosti (nábytok, elektro)	☒ Zodpovednosť (všeobecná, profesná)	☐ Zodpovednosť zamestnanca
☐ Poistenie finančnej straty (GAP)	☐ Zodpovednosť (občianska, z vlastníctva)	☐ iné	☐ iné

Pre klienta je najpodstatnejšie pri rozhodovaní

- ☒ výška poistného
 ☒ rozsah poistenia
 ☒ limity krytia
 ☐ iné

SEKTOR DOPLNKOVÉHO DÔCHODKOVÉHO SPORENIA (DDS)

Špecifikácia požiadaviek a potrieb klienta

☐ Tvorba kapitálu na dôchodok	☐ Daňové výhody (ak sú k dispozícii)
☐ Možnosť príspevkov od zamestnávateľa	☐ Možnosť dobrovoľného príspevku Klienta
☐ Klient je zamestnanec s povinnosťou uzatvoriť účastnícku zmluvu vyplývajúcou zo zákona*	

* (v zmysle § 5 ods. 2 zákona o DDS sa jedná o zamestnanca, ktorý vykonáva prácu zaradenú na základe rozhodnutia orgánu na ochranu zdravia do kategórie 3 alebo 4 a/alebo zamestnanca, ktorý vykonáva prácu tanečného umelca alebo hráča na dychový nástroj)

Preferované zhodnocovanie aktív:

- ☐ konzervatívny výnos
 ☐ potenciálne vyšší výnos (bez garancie)
 ☐ kombinácia konzervatívneho a potenciálne vyššieho výnosu

Pre klienta je najpodstatnejšie pri rozhodovaní

- ☐ minulé výnosy
 ☐ rozsah služieb
 ☐ výška poplatkov
 ☐ iné

SEKTOR STAROBNÉHO DŮCHODKOVÉHO SPORENIA (SDS)

Špecifikácia požiadaviek a potrieb klienta

☐ Tvorba kapitálu na dôchodok ☐ Možnosť dobrovoľného príspevku ☐ Sporenie na osobnom dôchodkovom účte (vytvorenie aktív s možnosťou dediteľnosti)

Preferované zhodnocovanie aktív:

☐ konzervatívny výnos ☐ potenciálne vyšší výnos (bez garancie) ☐ kombinácia konzervatívneho a potenciálne vyššieho výnosu

Pre klienta je najpodstatnejšie pri rozhodovaní

☐ minulé výnosy ☐ rozsah služieb ☐ výška poplatkov ☐ iné

SEKTOR KAPITÁLOVÉHO TRHU

Špecifikácia požiadaviek a potrieb klienta

Výška vkladu

Doba / viazanosť/ v rokoch

☐ pravidelné investovanie

€/ mesačne

☐ jednorazové investovanie

€

☐ otvorenie inv. účtu (bežné / sporiace účty,...) / iné

€

Pre klienta je najpodstatnejšie pri rozhodovaní

☐ minulé výnosy ☐ rozsah služieb ☐ výška poplatkov ☐ iné

4. ODPORÚČANIA KLIENTOVI S VÝBEROM VHODNEJ FINANČNEJ SLUŽBY

S ohľadom na informácie poskytnuté klientom v tomto zázname poskytuje finančný agent klientovi označené informácie, odporúčania a odbornú pomoc v súvislosti s výberom vhodnej finančnej služby. Finančný agent odporúča uzatvorenie zmluvy (zmlúv) o poskytnutí finančnej služby nasledovne: Sektor: 1 - poistenie a zaistenie, 2 - poskytovanie úverov, 3 - prijímanie vkladov, 4 - kapitálový trh, 5 - doplnkové dôchodkové sporenie, 6 - starobné dôchodkové sporenie

Spoločné

Špecifické

Sektor 1	Číslo návrhu / zmluvy*	Finančná inštitúcia	Názov produktu	Doba platenia (v r.)	Výška platby (v EUR) / frekvencia	Poplatky (v EUR)	Výška krytia, rozsah krytia, tarifa, pripoistenia			
PaZ	11-318252	Union poisťovňa	Poist. poskyt. ZS	jednorázové	120 EUR		Podľa podmienok produktu			
PaZ										
PaZ										
Sektor 2	Číslo návrhu / zmluvy	Finančná inštitúcia	Názov produktu	Doba platenia (v r.)	Výška platby (v EUR) / frekvencia	Poplatky (v EUR)	Výška úveru (v EUR)	Účel úveru	Typ / výška úrokovej sadzby	RPMN (%)
PÚ										
PÚ										
PÚ										
Sektor 3	Číslo návrhu / zmluvy*	Finančná inštitúcia	Názov produktu	Doba platenia (v r.)	Výška platby (v EUR) / frekvencia	Poplatky (v EUR)				
PV										
PV										
PV										
Sektor 4	Číslo návrhu / zmluvy*	Finančná inštitúcia	Názov produktu	Doba platenia (v r.)	Výška platby (v EUR) / frekvencia	Poplatky (v EUR)	Investičná stratégia ¹⁾			
KT										
KT										
KT										
Sektor 5	Číslo návrhu / zmluvy*	Finančná inštitúcia	Názov produktu	Doba platenia (v r.)	Výška platby (v EUR) / frekvencia	Poplatky (v EUR)	Investičná stratégia / dôchodkový fond ¹⁾			
DDS										
DDS										
DDS										
Sektor 6	Číslo návrhu / zmluvy*	Finančná inštitúcia	Názov produktu	Doba platenia (v r.)	Výška platby (v EUR) / frekvencia	Poplatky (v EUR)	Investičná stratégia / dôchodkový fond ¹⁾			
SDS										
SDS										
SDS										

* klientom vybraná zmluva o poskytnutí finančnej služby má pridelené číslo návrhu/zmluvy

¹⁾ konzervatívna, vyvážená, dynamická

Agent prehlasuje, že vybraná zmluva o poskytnutí finančnej služby je pre klienta vhodná: ☒ Áno ☐ Nie

Zdôvodnenie: Klient si vybral Union poisťovňu na základe požiadavky poistiť poskytovateľa zdravotnej starostlivosti.

Napriek odporúčaniam klient požaduje nasledujúce:

☒ Klient odmietol poskytnúť kompletne údaje do tohto Záznamu zo stretnutia, napriek tomu požaduje sprostredkovanie finančnej služby/produktu a uzatvorenie zmluvy.

☒ Klient vyhlasuje, že napriek odporúčaniam sprostredkovateľa nebol Záznam zo stretnutia vyplnený úplne a je si vedomý toho, že len kompletným vyplnením tohto Záznamu je možné odporučiť vhodný produkt/vhodnú finančnú službu.

Prílohy odovzdané klientovi:

☒ Kópia návrhu / zmluvy

☒ Záznam zo stretnutia

☒ VPP / VOP

☐ Informačný prospekt, štatút

☐ Žiadosť o úver

☐ Dávkový plán

☐ Sadzobník poplatkov

☐ Test vhodnosti a primeranosti

☐ KID / IPID

☐ iné

Sektor poistenia a zaistenia

- s poistením sú spojené výluky, na ktoré sa nevzťahuje plnenie alebo plnenie bude krátené
- výška odkupnej hodnoty, v prvých rokoch poistenia alebo v prípade predčasnej výpovede zmluvy, môže byť nulová a poistné plnenie môže byť odmietnuté alebo znížené, ak klient neposkytol úplné informácie v zdravotnom dotazníku (vzťahuje sa na ŽP)
- poistné plnenie môže byť podmienené poskytnutím dodatočných dokumentov (napr. potvrdenie od lekára, od zamestnávateľa, ... - vzťahuje sa na ŽP)
- minulé výnosy nie sú zárukou budúcich výnosov (vzťahuje sa na ŽP)
- výnos závisí od zhodnotenia poistno-technických rezerv (vzťahuje sa na KŽP)
- ak dohodnutá poistná suma nezodpovedá reálnej poistnej hodnote, poistné plnenie môže byť znížené (riziko podpoistenia), a ak je poistenie dohodnuté v časových cenách, poistné plnenie môže byť znížené o stupeň opotrebovania (vzťahuje sa na majetkové poistenie)

Sektor kapitálový trh, doplnkové dôchodkové poistenie, starobné dôchodkové sporenie

- minulé výnosy nie sú zárukou budúcich výnosov
- investícia môže nielen nepriniesť výnosy, ale aj stratiť svoju základnú hodnotu
- predpokladaná výnosnosť CP je len odhadom, založená na skúsenostiach, minulom výnose, porovnaním s podobnými CP, na analýze podkladového aktíva, alebo na predpovediach, vyplývajúcich z poznania ekonomiky. Predpoklad nie je nikdy garantovaný výnosom.
- garantovaný výnos/záruka, že investícia nebude stratová, môžu poskytnúť len produkty, ktoré to majú v zmluve jednoznačne uvedené spolu so spôsobom a mierou garancie
- čím vyššia je výnosnosť produktu, tým je zvyčajne vyššia volatilita (kolísanie) ceny (návrtný pokles ceny), a tým vyššie je aj riziko straty (nenávratný pokles ceny)
- predčasný výber peňazí z osobného účtu sa riadi príslušným dávkovým plánom a môže byť zatiaľčený poplatkom v zmysle aktuálneho sadzovníka. Ak príspevky účastníka boli daňovo zvýhodnené a účastník nedodržiaval podmienky na daňové zvýhodnenie, je povinný dodať takto zvýhodnené príspevky.

Sektor prijímania vkladov

- v prípade predčasného výberu peňazí z viazaného vkladu môže byť tento výber spoľatný v zmysle aktuálneho sadzovníka
- výber peňazí počas doby viazanosti nemusí finančná inštitúcia umožniť
- v jednom kalendárnom roku nesmie stavebný sporiteľ požadovať štátnu prémii z viac ako jednej zmluvy stavebného sporenia. V prípade ak požiadava u viacerých zmlúv stavebného sporenia o štátnu premii, sporiteľ stráca nárok na štátnu premii v kalendárnom roku, v ktorom táto situácia nastala.
- pri výbere peňazí zo stavebného sporenia vrátane štátnej premie pred 6 rokmi jeho vzniku je povinný stavebný sporiteľ zdokladovať účelové vynaloženie finančných prostriedkov. Inak prichádza o štátnu premiu.

Sektor poskytovanie úverov

- v prípade ak dlžník/ručiteľ bude v omeškaní so splátkou, môže dôjsť k mimoriadnej splatnosti úveru/pôžičky;
- nesplácanie úveru/pôžičky načas môže mať za následok zápis do úverového registra, následne môže mať dlžník v budúcnosti problém pri žiadaní o následný úver/pôžičku;
- v prípade ak žiadateľ / spolužiadateľ si nebudie načas plniť svoje záväzky plynúce z uzatvorenej zmluvy o úvere / pôžičke, prechádzajú tieto záväzky na ručiteľa;
- predčasne spiatenie celého úveru/jeho časti, môže byť spoľatné (podľa sadzovníka)

Informáciám som porozumela a všetky potrebné informácie mi boli poskytnuté v dostatočnom časovom predstihu pred konkrétnym rozhodnutím týkajúcim sa finančnej služby a tieto boli postačujúce k prijatiu rozhodnutia týkajúceho sa finančnej služby.

VYHLÁSENIA KLIETA

Potvrdzujem, že pred vykonaním finančného sprostredkovania som bol informovaný, že finančná služba je odplatná a finančný agent za ňu dostáva peňažné plnenia vo forme provízií, príspevkov a odmien podľa províznych podmienok SFA FP a môže prijímať aj nepeňažné plnenie vo forme výhier zo súťaží organizovaných SFA FP. Bol som informovaný o možnosti informovať sa na výšku peňažného resp. nepeňažného plnenia a v prípade požiadavky som bol vyčerpávajúci, zrozumiteľný, presný a jednoznačným spôsobom informovaný o výške. Potvrdzujem, že ma finančný agent presným a zrozumiteľným spôsobom informoval o všetkých finančných nákladoch súvisiacich so sprostredkovanou finančnou službou a že mi poskytol informácie o všetkých skutočnostiach nevyhnutných k môjmu rozhodnutiu v zmysle §33 zákona FS. Vyhlasujem, že beriem na vedomie, že SFA FP ani PFA nenesie zodpovednosť za neprimeranosť rizík a nevhodnosť zvolenej finančnej služby. Vyhlasujem, že tento obchod vykonávam vo vlastnom mene, na vlastný účet, finančné prostriedky použité pri tomto obchode sú mojim vlastníctvom, pochádzajú z mojich vlastných zdrojov, som konečný užívateľ výhod, nie som politicky exponovaná osobou. Vyhlásenie uvedené v predchádzajúcej vete nie je účinné, ak klient v časti Potreby a požiadavky klienta vyhlásil opak a tieto skutočnosti boli zaznamenané do príslušnej prílohy stanovenej Smernicou o AML.

SÚHLAS SO SPRACÚVANÍM OSOBNÝCH ÚDAJOV NA MARKETING

Klient udeľuje súhlas spoločnosti Finportal, a.s., IČO: 45 469 156 (ďalej len Finportal) ktorý je prevádzkovateľom informačného systému a PFA, ktorý je identifikovaný v článku 1 Záznamu a je v postavení sprostredkovateľa, so spracúvaním jeho osobných údajov za účelom marketingového oslovenia klienta a predkladania ďalších obchodných ponúk, a to v rozsahu identifikačných a kontaktných údajov klienta (titul, meno, priezvisko, dátum narodenia, rodné číslo, adresa trvalého pobytu, e-mail, telefónne číslo). Klient udeľuje súhlas na dobu trvania servisnej starostlivosti o klienta vyplývajúcej z trvania zmluvného vzťahu založeného zmluvou o poskytnutí finančnej služby medzi klientom a obchodným partnerom (finančná inštitúcia) Finportal najviac však na dobu 5 rokov od jeho udelenia. V prípade, ak nedôjde k vzniku zmluvného vzťahu, klient udeľuje súhlas na dobu 3 rokov od jeho udelenia. Klient berie na vedomie, že jeho súhlas je dobrovoľný a môže ho kedykoľvek slobodne odvolať na základe písomnej žiadosti doručenej PFA alebo Finportal. Ak nebude v odvolaní súhlasu uvedené inak, súhlas bude odvolaný dňom doručenia písomného odvolania súhlasu. Podrobné informácie o spracúvaní osobných údajov a právach dotknutých osôb sú uvedené v priložených Informáciách o ochrane osobných údajov, ktoré sú rovnako uvedené aj na webovej stránke www.finportal.sk. ☐ Súhlasím ☒ Nesúhlasím

Ako klient týmto potvrdzujem, že:

1. žiadam a súhlasím s poskytnutím Záznamu, prípadne súvisiacej zmluvnej dokumentácie a ostatných informácií elektronicky na uvedenú e-mailovú adresu, pričom výslovne súhlasím s tým, že mi budú všetky dokumenty poskytnuté v elektronickej verzii na uvedenú e-mailovú adresu. Týmto zároveň písomne potvrdzujem, že vyššie uvedený e-mail pravidelne využívam, a taktiež potvrdzujem, že uvádzaný e-mail a aj telefónne číslo sú moje, sú aktuálne a pravdivé
2. žiadam a súhlasím s poskytovaním dodatočných informácií od finančného agenta súvisiacich so sprostredkovanou finančnou službou prostredníctvom iného trvanlivého média, napr. USB, CD, chránený prístup, vrátane internetových stránok, pričom zároveň vyhlasujem, že mám pravidelný prístup k internetu
3. som bol s dostatočným časovým predstihom, pred uzavretím poistnej zmluvy písomne oboznámený s dôležitými zmluvnými podmienkami uzatvárateľnej poistnej zmluvy, a to prostredníctvom Informačného dokumentu o poistnom produkte (IPID/KID), ktorý som si prevzal od finančného agenta
4. som bol informovaný o spôsobe výpočtu poplatku a iných nákladov súvisiacich so sprostredkovanou zmluvou o úvere na bývanie. Ako Klient som bol informovaný, že na základe písomnej požiadavky má finančný agent povinnosť informovať ma o rozdieloch vo výškach peňažného plnenia v percentách, ktoré prijíma finančný agent za finančné sprostredkovanie od jedného alebo viacerých veriteľov. Informácia v zmysle § 21 ods. 5 písm. b) zákona č. 90/2016 Z.z.: predpokladaná výška peňažného plnenia, ktoré má SFA zaplatiť finančnému agentovi za sprostredkovanie vyššie uvedeného úveru je % z výšky sprostredkovaného úveru
5. som bol upozornený na riziká spojené s investičným produktom založenom na poistení a s navrhnutými investičnými stratégiami a informovaný v zrozumiteľnej forme o všetkých nákladoch a poplatkoch, ktoré nie sú spôsobené trhovým rizikom. Zároveň som bol informovaný, že na základe mojej žiadosti mi musí byť poskytnutý rozpis nákladov a poplatkov.
6. Agent vyhlasuje, že bude klientovi poskytované pravidelné posúdenie vhodnosti, jemu odporúčaných investičných produktov založených na poistení.

Dátum: 31.3.2021

Miesto: Medzev

Podpis klienta

Podpis klienta

Podpis klienta

Podpis agenta

Podpis mentorovaný subjekt